- ابن خلدون، عبدالرحمان بن محمد، *العبر و دیوان المبتدا والخبر*، ترجمه عبدالمحمد آیتی، (تهران، موسسه مطالعات و تحقیقات فرهنگی، ۱۳۶۴).
- ابن العماد الحنبلی، شهاب‌الدین، *شذرات الذهب فی اخبار من ذهب*، (بیروت، دارالکتب

العلمیه، ۱۹۹۸).

- ابن ندیم، اسحاق بن محمد، *الفهرست*، (بیروت، دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۶هـ / ۱۹۹۶م).

- ابوعلی مسکویه، احمد بن محمد، *تجارب الامم و تعاقب الهمم*، حقه ابوالقاسم امامی، (طهران، دارسروش للطباعة، ۱۳۷۹).

- حموی، یاقوت، *معجم البلدان*، (بیروت، داراحیاء التراث العربی، ۱۳۹۹هـ).

- الخضری، محمد، *الدوله العباسیه*، (بیروت، دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۹هـ / ۱۹۹۸م).

- دفتری، فرهاد، *تاریخ و عقاید اسماعیلیه*، ترجمه فریدون بدره‌ای، (تهران، نشر فروزان، ۱۳۷۵).

- العبادی، احمد مختار، *فی التاریخ العباسی و الفاطمی*، (بیروت، دارالنهضة العربیه، بی تا).

- غنیمه، عبدالرحیم، *تاریخ دانشگاههای بزرگ اسلامی*، ترجمه نورالله کسای، (تهران، انتشارات دانشگاه تهران، ۱۳۶۳).